МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А Я Р О В О Е А Л Т А Й С К О Г О К Р А Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

О внесении изменений в
постановление администрации города
от 09.03.2017 №200

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", на основании Устава муниципального образования город Яровое
Алтайского,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города
Яровое Алтайского края от 09.03.2017 №200 «Об утверждении Положения об
отделе по строительству, архитектуре и охране окружающей среды
Администрации города Яровое Алтайского края»:

1.1. В пункте 5 «Полномочия отдела»:
1.1.1 п.п. 5.3. читать в новой редакции: «Осуществляет подготовку
решений:

- о сносе самовольной постройки;
- о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с
предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, установленными правилами
землепользования и застройки, документацией но планировке территории, или
обязательными требованиями к параметрам объектов капитального
строительства, установленными федеральными законами».

1.1.2. п л . 5.7. читать в новой редакции: «Организовывает работы по
разработке и утверждению программ комплексного развития социальной
инфраструктуры».

1.1.3. Добавить п.п. 5.8 «Подготавливает документы /для осуществления
сноса самовольной постройки или ее приведении в соответствие с

2

обязательными требованиями к параметрам объектов капитального
строительства в случаях, предусмотренных ГрК РФ.

1.1.4. Добавить п.п. 5.9. «Осуществляет подготовку и выдачу
уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о

• планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке; уведомлений о
построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям законодательства о
градостроительной деятельности»;

1.1.5. Добавить п.п. 5.10. «Осуществляет иные полномочия,
предусмотренные законодательством Российской Федерации и иными
нормативно-правовыми актами.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Бачурина Н.В.

Глава города \МАч ) ) В.Н. Самобочий

0